
  

Portal de 
Compras 

  

SOVIRNO MUNICIPAL DE 

QUDCERAMOBIM 

  

  

ç 

 

      

Prefeitura Municipal de Quixeramobim 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

Ata de Realização - Pregão Eletrônico 

N° 2422073101-PE. 

ri. —.=.-'------• 
p- - 

RubriCa 

Unidade Gestora: 

Tipo de Disputa: 

Tipo de Lance: 

Data Disputa: 

Data lmpug./Escl.: 

Intervalo Lances: 

Objeto: 

Prefeitura Municipal 

Aberto 	 Número do Processo 24220731201 

Valor Unitário 	 Critério de Disputa: 	MENORVALOR 

05/11/2024 09:30:00 
	

Tipo do processo: 	Por Item 

31/10/2024 23:59:00 	 Data Fim Propostas: 05/11/2024 08:00:00 

5,0000 	 Prazo Int. Recurso: 	30 minutos 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PARA A IMPLANTAÇÃO DO MERCADO CAMPO E CIDADE DE 
QUIXERAMOBIM, NO MUNICÍPIO DE QUIXERAMOBIM/CE, CONFORME PLANO DE TRABALHO N° PT711308/2021 
CONVÊNIO SDA N°02/2021), FIRMADO COM A SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO DO ESTADO DO 

CEARÁ PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁRIO E 
RECURSOS HÍDRICOS DE QUIXERAMOBIM/CE. 

Às 08:00 horas do dia 05/11/2024 , reuniram-se o Encarregado Oficial deste processo e respectivos 
membros da Equipe de Apoio, designados pela Portaria: 1801/001/2024, de 18 de janeiro de 2024. em 
atendimento às disposições contidas na Lei n° 14.133 de 1 de abril de 2021, referente ao Processo n° 
24220731201, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão n° 2422073101-PE.. 

SITUAÇÃO: DESERTO 

Tendo em vista que não houveram propostas iniciais cadastradas para o processo em tela, a presente 
licitação restou DESERTA. 

Página 1 de 28 



Ata de Realização - Pregão Eletrônico 

N° 2422073101-PE. 

LOTES / ITENS 

N° 	000i 	 Situação: DESERTO 

Descrição: 22794 - MODULO FISCAL ELETRONICO - USO ESPECIFICO PARA O 

Quantidade: 1 

Valor: 	1.432,84 

PROPOSTAS INICIAIS 
	

em 

Empresa 
	

Valor Unitário 
	

Valor Total 
	

Data/Hora Registro 	Situação 

Não houveram propostas inicias 

CLASSIFICAÇÃO 

Empresa 
	

Situação 
	

Valor 

Não houve disputa 

DISPUTA 

Data/Hora Lance 
	

Valor 
	

Empresa 

Não houve disputa 

Página 2 de 2 



Ata de Realização - Pregão Eletrônico 

N° 2422073101-PE. 
	 pO D 11  

Çj 

LOTES / ITENS 

N° 	0002 	 Situação: DESERTO 	 'ica 
Descrição: 22800 - 'IMPRESSORA TÉRMICA DE ETIQUETAS - CONEXÃO USB, IMPRESAO - 

Quantidade: 1 

Valor: 	1 .482,97 

PROPOSTAS INICIAIS 

Empresa 
	

Valor Unitário 	Valor Total 
	

Data/Hora Registro 	Situação 

Não houveram propostas inicias 

CLASSIFICAÇÃO 

Empresa 
	

Situação 
	

Valor 

Não houve disputa 

DISPUTA 

Data/Hora Lance 	Valor 	 Empresa 

Não houve disputa 

Página 3 de 28 



Ata de Realização - Pregão Eletrônico 

N° 2422073101-PE. 

N° 	0003 	 Situação: DESERTO 	
\ Rubnca / 

Descrição: 22804 - EXPOSITOR REFRIGERADO AUTO SERVIÇO DE 2 PORTAS 

LOTES / ITENS 

Quantidade: 1 

Valor: 	9.114,28 

PROPOSTAS INICIAIS 

Empresa 
	

Valor Unitário 	Valor Total 
	

Data/Hora Registro 	Situação 

Não houveram propostas inicias 

CLASSIFICAÇÃO 

Empresa 
	

Situação 
	

Valor 

Não houve disputa 

DISPUTA 

Data/Hora Lance 
	

Valor 
	

Empresa 

Não houve disputa 

Página 4 de 28 



Ata de Realização - Pregão Eletrônico 

N° 2422073101-PE. 	 00 D 

LOTES / ITENS 
	 Ç3  44' 

N° 	0004 	 Situação: DESERTO 
Rubrica 

Descrição: 22807 - ILHA EXPOSITORA DE 2 PORTAS PARA CONGELADOS - GABIN 

Quantidade: 2 

Valor: 	15.918,48 

PROPOSTAS INICIAIS 

Empresa 
	

Valor Unitário 	Valor Total 
	

Data/Hora Registro 	Situação 

Não houveram propostas inicias 

CLASSIFICAÇÃO ; 

  

Empresa Situação 

Não houve disputa 

Valor 

DISPUTA 
1  7M11 

Data/Hora Lance 
	

Valor 
	

Empresa 

Não houve disputa 

Página 5 de 28 



O DE 

Ata de Realização - Pregão Eletrônico 

N° 2422073101-PE, 

LOTES / ITENS 

N° 	0005 	 Situação: DESERTO 
RubtiCa 	/ 

Descrição: 22813 - EMPACOTADOR CHECK OUT COM RECORTE PARA BALANÇA 'TAL -_-" 

Quantidade: 1 

Valor: 	2.842,11 

PROPOSTAS INICIAIS 

Empresa 
	

Valor Unitário 	Valor Total 	 Data/Hora Registro 	Situação 

Não houveram propostas inicias 

CLASSIFICAÇÃO 

Empresa 
	

Situação 
	

Valor 

Não houve disputa 

DISPUTA 

Data/Hora Lance 	Valor 	 Empresa 

Não houve disputa 

1
X1 

Página 6 de 28 

 



Ata de Realização - Pregão Eletrônico 

N° 2422073101-PE. 

LOTES / ITENS 

N° 
	

0006 	 Situação: DESERTO 

Descrição: 22825 - BALANCA CHECKOUT 30KG 5G - CAPACIDADE PARA ATÉ 30I 

Quantidade: 1 

Valor: 	1.709,47 

PROPOSTAS INICIAIS 

Empresa 
	

Valor Unitário 	Valor Total 
	

Data/Hora Registro 	Situação 

Não houveram propostas inicias 

CLASSIFICAÇÃO 

Empresa 
	

Situação 
	

Valor 

Não houve disputa 

DISPUTA 

Data/Hora Lance 
	

Valor 
	

Empresa 

Não houve disputa 

0 

Página 7 de 28 

~~t 



LOTES / ITENS 

N° 	0007 

Ata de Realização - Pregão Eletrônico 

N° 2422073101-PE. 

Situação: DESERTO 

     

Descrição: 22824 - BALANÇA COMPUTADORA WI-F1 COM IMPRESSORA INTEGRADA,, 
Rubrica 

Quantidade: 1 

Valor: 	6.254,78 

PROPOSTAS INICIAIS 

Empresa 
	

Valor Unitário 	Valor Total 
	

Data/Hora Registro 	Situação 

Não houveram propostas inicias 

CLASSIFICAÇÃO 

Empresa 
	

Situação 
	

Valor 

Não houve disputa 

DISPUTA 

Data/Hora Lance 
	

Valor 
	

Empresa 

Não houve disputa 

0 

Página 8 de 28 

ft 



Ata de Realização - Pregão Eletrônico 

N° 2422073101-PE. 

LOTES / ITENS 

N° 	0008 	 Situação: DESERTO 
Rubrica 

Descrição: 22821 - BANDEJA PLÁSTICA DE PEAD POLIETILENO NA COR BRANCA C AS 

Quantidade: 10 

Valor: 	239,90 

PROPOSTAS INICIAIS 

Empresa 
	

Valor Unitário 	Valor Total 	 Data/Hora Registro 	Situação 

Não houveram propostas inicias 

CLASSIFICAÇÃO 

Empresa 
	

Situação 
	

Valor 

Não houve disputa 

DISPUTA 

Data/Hora Lance 	Valor 
	

Empresa 

Não houve disputa 

0 

Página 9 de 28 

» 



N° 2422073101-PE. 

Situação: DESERTO 

Descrição: 22818 PORTA SACOLAS DIVERSOS TAMANHOS - PORTA SACOLAS D 

LOTES / ITENS 11 

N° 	0009 

O O 

Rubrica 

Ata de Realização - Pregão Eletrônico 

Quantidade: 1 

Valor: 	78,17 

PROPOSTAS INICIAIS 

Empresa 
	

Valor Unitário 	Valor Total 
	

Data/Hora Registro 	Situação 

Não houveram propostas inicias 

CLASSIFICAÇÃO 

Empresa 
	

Situação 
	

Valor 

Não houve disputa 

71 
DISPUTA 

Data/Hora Lance 
	

Valor 
	

Empresa 

Não houve disputa 

Página 10 de 28 



N° 2422073101-PE. \% 06/, 
4  1 

LOTES / ITENS 

N° 	0010 	 Situação: DESERTO 

Ata de Realização - Pregão Eletrônico 

Descrição: 22826 - CAFETEIRA ELÉTRICA DE MOER, DOSAR E EXTRAIR, COM FU GIANDE 

Quantidade: 1 

Valor: 	5378,01 

PROPOSTAS INICIAIS 

Empresa 
	

Valor Unitário 	Valor Total 
	

Data/Hora Registro 	Situação 

Não houveram propostas inicias 

CLASSIFICAÇÃO 

Empresa 
	

Situação 
	

Valor 

c 
	 Não houve disputa 

DISPUTA 
	 1 

Data/Hora Lance 
	

Valor 
	

Empresa 

Não houve disputa 

Página 11 de 28 



Ata de Realização - Pregão Eletrônico 

N° 2422073101-PE. 

LOTES / ITENS 

N° 	 ooii 	 Situação: DESERTO 

Descrição: 22828 - CHOPEIRA ELÉTRICA 551- INOX 4850 BTU, 2 TORNEIRAS - POTÊ 

Quantidade: 1 

Valor: 	5.893,00 

PROPOSTAS INICIAIS 

Empresa 
	

Valor Unitário 	Valor Total 
	

Data/Hora Registro 	Situação 

Não houveram propostas inicias 

CLASSIFICAÇÃO 

Empresa 
	

Situação 
	

Valor 

Não houve disputa 

DISPUTA wc em 

Data/Hora Lance 	Valor 	 Empresa 

Não houve disputa 

001  

Página 12 de 28 

74 



N° 2422073101-PE. 

LOTES / ITENS 

N° 	0012 	 Situação: DESERTO 

Descrição: 22806 - LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL ALTA ROTAÇÃO; CAPACIDADE 'E$M1O, 

Ata de Realização - Pregão Eletrônico 

Quantidade: 1 

Valor: 	678,22 

PROPOSTAS INICIAIS 

Empresa 
	

Valor Unitário 	Valor Total 	 Data/Hora Registro 	Situação 

Não houveram propostas inicias 

CLASSIFICAÇÃO 

Empresa 
	

Situação 
	

Valor 

Não houve disputa 

DISPUTA 
	

00 
	 wa 

Data/Hora Lance 
	

Valor 
	

Empresa 

Não houve disputa 

0 

Página 13 de 28 

pi 



Ata de Realização - Pregão Eletrônico 

N° 2422073101-PE. 

LOTES / ITENS 

N° 	0013 	 Situação: DESERTO 

Descrição: 22831 - SERRA FITA (MOTOR 20V) INOX PROFISSIONAL - ESTRUTU R9ÓA 

Quantidade: 1 

Valor: 	9.215,36 

PROPOSTAS INICIAIS 

Empresa 
	

Valor Unitário 	Valor Total 	 Data/Hora Registro 	Situação 

Não houveram propostas inicias 

CLASSIFICAÇÃO 

Empresa 
	

Situação 
	

Valor 

Não houve disputa 

DISPUTA 

Data/Hora Lance 	Valor 	 Empresa 

Não houve disputa 

Página 14 de 28 

E 
	

& 



Ata de Realização - Pregão Eletrônico 

N° 2422073101-PE. 

LOTES / ITENS 

N° 	0014 	 Situação: DESERTO 

Descrição: 22822 - PALETT VAZADO DE PEAD POLI ETINENO BRANCO NAS DIME 

Quantidade: 14 

Valor: 	7.274,40 

PROPOSTAS INICIAIS 

Empresa 
	

Valor Unitário 	Valor Total 
	

Data/Hora Registro 	Situação 

Não houveram propostas inicias 

CLASSIFICAÇÃO 

Empresa 
	

Situação 
	

Valor 

Não houve disputa 

DISPUTA 
	 ai 

Data/Hora Lance 	Valor 
	

Empresa 

Não houve disputa 

O- 

x 
Página 15 de 28 

± 



Ata de Realização - Pregão Eletrônico 

N° 2422073101-PE. 

LOTES/ITENS 	 - 
Í c 

N° 	0015 	 Situação: DESERTO  

Descrição: 22820 - BANDEJA PLÁSTICA FECHADA DE PEAD POLI ETILENO NACO  

Quantidade: 10 

Valor: 	1.758,90 

PROPOSTAS INICIAIS 

Empresa 
	

Valor Unitário 	Valor Total 	 Data/Hora Registro 	Situação 

Não houveram propostas inicias 

CLASSIFICAÇÃO 

Empresa 
	

Situação 
	

Valor 

e 
	 Não houve disputa 

DISPUTA 

Data/Hora Lance 	Valor 
	

Empresa 

Não houve disputa 

X\ 
	

Página 16 de 28 

,ÂJ 
	

4 



Ata de Realização - Pregão Eletrônico 

N° 2422073101-PE. 

LOTES/ITENS 

	

CY R. 	 

N° 	0016 	 Situação: DESERTO 

Descrição: 22823 - ESTRADOS DE PEAD POLIETILENO BRANCO NAS DIMENSÕES 

Quantidade: 129 

Valor: 	4.089,30 

PROPOSTAS INICIAIS 

Empresa 
	

Valor Unitário 	Valor Total 	 Data/Hora Registro 	Situação 

Não houveram propostas inicias 

CLASSIFICAÇÃO 

Empresa 
	

Situação 
	

Valor 

Não houve disputa 

DISPUTA 

Data/Hora Lance 	Valor 	 Empresa 

Não houve disputa 

Página 17 de 28 

 



Ata de Realização - Pregão Eletrônico 

N° 2422073101-PE. 

LOTES / ITENS 

N° 	0017 	 Situação: DESERTO 	 \c 

Descrição: 22829 - CARRINHO DE CARGA E DESCARGA COM CAPACIDADE DE TRAFptÂ - 

Quantidade: 1 

Valor: 	1.099,30 

PROPOSTAS INICIAIS 

Empresa 
	

Valor Unitário 	Valor Total 	 Data/Hora Registro 	Situação 

Não houveram propostas inicias 

CLASSIFICAÇÃO 

Empresa 
	

Situação 
	

Valor 

Não houve disputa 

DISPUTA 

Data/Hora Lance 
	

Valor 
	

Empresa 

Não houve disputa 

Página 18 de 28 

97 



Ata de Realização - Pregão Eletrônico 

N° 2422073101-PE. 

LOTES / ITENS 

N° 	0018 	 Situação: DESERTO 

Descrição: 22797 - LIXEIRA COM PEDAL 86 LITROS DE PLÁSTICO COM ARMAÇÃO DE METAL. 

Quantidade: 4 

Valor: 	1.236,92 

PROPOSTAS INICIAIS 

Empresa 
	

Valor Unitário 	Valor Total 
	

Data/Hora Registro 	Situação 

Não houveram propostas inicias 

CLASSIFICAÇÃO 

Empresa 
	

Situação 
	

Valor 

Não houve disputa 

DISPUTA 

Data/Hora Lance 
	

Valor 
	

Empresa 

Não houve disputa 

e 

Página 19 de 28 



Ata de Realização - Pregão Eletrônico 

N° 2422073101-PE. 	 do 

LOTES / ITENS 

N° 	0019 	 Situação: DESERTO 

Descrição: 22796 - LIXEIRA COM PEDAL 30 LITROS DE PLÁSTICO COM ARMAÇÃO D~ 	 

Quantidade: 2 

Valor: 	285,06 

RO 

PROPOSTAS INICIAIS 

Empresa 
	

Valor Unitário 	Valor Total 
	

Data/Hora Registro 	Situação 

Não houveram propostas inicias 

CLASSIFICAÇÃO 

Empresa 
	

Situação 
	

Valor 

Não houve disputa 

DISPUTA 

Data/Hora Lance 
	

Valor 
	

Empresa 

Não houve disputa 

Página 20 de 28 

p~ 



N° 2422073101-PE. 

Ata de Realização - Pregão Eletrônico 

LOTES / ITENS 

N° 	0020 	 Situação: DESERTO 

Descrição: 22795 - SACOS PLÁSTICO DE 50 LITROS. PACOTES CONTENDO 50 UN DAS. 

Quantidade: 20 

Valor: 	292,60 

PROPOSTAS INICIAIS 

Empresa 
	

Valor Unitário 	Valor Total 
	

Data/Hora Registro 	Situação 

Não houveram propostas inicias 

CLASSIFICAÇÃO 

Empresa 
	

Situação 
	

Valor 

Ç 
	 Não houve disputa 

DISPUTA 

Data/Hora Lance 	Valor 	 Empresa 

Não houve disputa 

0 

Página 21 de 28 

?P 



Ata de Realização - Pregão Eletrônico 

N° 2422073101-PE. 

LOTES  / ITENS 

N° 	0021 	 Situação: DESERTO 

Descrição: 22793 - SACOS PLÁSTICO DE 100 LITROS. PACOTES CONTENDO 10 UNIDADES JJ 
Quantidade: 20 

Valor: 	350,60 

PROPOSTAS INICIAIS 

Empresa 
	

Valor Unitário 	Valor Total 	 Data/Hora Registro 	Situação 

Não houveram propostas inicias 

CLASSIFICAÇÃO 

Empresa 
	

Situação 
	

Valor 

Não houve disputa 

DISPUTA 

Data/Hora Lance 
	

Valor 
	

Empresa 

Não houve disputa 

Página 22 de 28 

w 



Ata de Realização - Pregão Eletrônico 

N° 2422073101-PE. 

LOTES / ITENS 1 
N° 	0022 	 Situação: DESERTO 

Descrição: 22809 - BALCÃO EXPOSITOR REFRIGERADO PARA CARNES, COM VID 

Quantidade: 1 

Valor: 	11.988,41 

PROPOSTAS INICIAIS 
ER 

Empresa 
	

Valor Unitário 	Valor Total 
	

Data/Hora Registro 	Situação 

Não houveram propostas inicias 

CLASSIFICAÇÃO 

Empresa 
	

Situação 
	

Valor 

o 
	 Não houve disputa 

DISPUTA 

Data/Hora Lance 	Valor 
	

Empresa 

Não houve disputa 

0 

Página 23 de 28 

P  1 
	

9v 



Ata de Realização - Pregão Eletrônico 

N° 2422073101-PE. 

LOTES / ITENS 

N° 	0023 	 Situação: DESERTO 

Descrição: 22814 - PRATELEIRA DE MADEIRA COM FERRO - ALTURA X LARGURA 

Quantidade: 5 

Valor: 	5.341,50 

PROPOSTAS INICIAIS 

Empresa 
	

Valor Unitário 	Valor Total 
	

Data/Hora Registro 	Situação 

Não houveram propostas inicias 

CLASSIFICAÇÃO 

Empresa 
	

Situação 
	

Valor 

Não houve disputa 

DISPUTA 

Data/Hora Lance 	Valor 
	

Empresa 

Não houve disputa 

Página 24 de 28 



Ata de Realização - Pregão Eletrônico 

N° 2422073101-PE. 

LOTES / ITENS 

N° 	0024 	 Situação: DESERTO 	 Ff 

Descrição: 22827 - CHAPA PARA LANCHES SANDUICHES PRENSA LISA 52,5 C 

Quantidade: 1 

Valor: 	2.933,92 

PROPOSTAS INICIAIS 

Empresa 
	

Valor Unitário 	Valor Total 
	

Data/Hora Registro 	Situação 

Não houveram propostas inicias 

CLASSIFICAÇÃO 

Empresa 
	

Situação 
	

Valor 

Não houve disputa 

DISPUTA 15 

Data/Hora Lance 
	

Valor 
	

Empresa 

Não houve disputa 

Página 25 de 28 



Ata de Realização - Pregão Eletrônico 

N° 2422073101-PE. 

LOTES / ITENS 

N° 	0025 	 Situação: DESERTO 

Descrição: 23772 - CESTOS PARA COMPRAS PLÁSTICA -  COM MEDIDAS: 45CM 

Quantidade: 10 

Valor: 	374,40 

PROPOSTAS INICIAIS 

Empresa 
	

Valor Unitário 	Valor Total 
	

Data/Hora Registro 	Situação 

Não houveram propostas inicias 

CLASSIFICAÇÃO 

A 

3,2 

Empresa Situação 

Não houve disputa 

Valor 

DISPUTA 

Data/Hora Lance 	Valor 	 Empresa 

Não houve disputa 

(X/ 	Página 26 de 28 



(rn(,C  

Ata de Realização - Pregão Eletrônico 

N° 2422073101-PE. 

LOTES/ITENS 

N° 	0026 	 Situação: 	DESERTO 	(r`; Fi. 

Descrição: 23773 - CESTOS PARA COMPRAS PLÁSTICA COM PUXADOR E ROD 

Quantidade: 10 

Valor: 	1.295,60 

PROPOSTAS INICIAIS 

Empresa 
	

Valor Unitário 	Valor Total 
	

Data/Hora Registro 	Situação 

Não houveram propostas inicias 

CLASSIFICAÇÃO 

Empresa 
	

Situação 
	

Valor 

Não houve disputa 

DISPUTA 

Data/Hora Lance 	Valor 
	

Empresa 

Não houve disputa 

Página 27 de 28 



MENSAGENS 

Data/Hora 	 Origem 

22/10 14:42 	 Sistema 

05/11 09:42 	 Sistema 

Ata de Realização - Pregão Eletrônico 

N° 2422073101-PE. 

Item Mensagem 

Processo publicado no PNCP: https://pncp.gov.br/pncp-
api/vi /orgaos/077443030001  68/compras/2024/1 54 

Processo declarado deserto' 

1,7

1 José Mac Dowel Teixeira Azeved 	ofregoeiro/Agente de Contrataçao 

Gabri Apoio 

Wilma Lúcia Rocha Ferreira/Equipe de Apoio 

Página 28 de 28 


